

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na realizację zadania pn. Udzielenie Gminie Ciechocin kredytu długoterminowego na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz finansowanie deficytu budżetu, opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 12.11.2021 r. 2021/BZP 00266651**

**Wyjaśnienia treści  
Specyfikacji Zamówień Publicznych (SWZ)**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

Pytanie 1.

Prosimy o potwierdzenie czy kontrasygnata Skarbnika Gminy zostanie złożona na obu dokumentach – na wekslu oraz na deklaracji wekslowej?

**Odpowiedź 1.** Kontrasygnata Skarbnika Gminy zostanie złożona tylko na deklaracji wekslowej.

Pytanie 2.

W nawiązaniu do pkt. 3.1.3. SWZ – prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby wyliczenia ceny i ujednoczenia ofert należy przyjąć, że uruchomienie kredytu nastąpi jednorazowo w dniu 01-12-2021?

**Odpowiedź 2.**

TAK

Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, że na potrzeby wyliczenia ceny i ujednoczenia ofert należy przyjąć, że spłata kredytu będzie następowała w ostatni dzień roboczy ostatniego miesiąca kwartału oraz spłata odsetek będzie następowała w ostatni dzień roboczy każdego miesiąca w okresie spłaty.

**Odpowiedź 3.**

TAK

Pytanie 4.

Biorąc pod uwagę zapisy pkt. 3.1.7 SIWZ prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że odsetki od aktualnego zadłużenia będą płatne w okresach miesięcznych w ostatni dzień roboczy każdego miesiąca.

**Odpowiedź 4.**

TAK

Pytanie 5.

Spłata kapitału kwartalnie zgodnie z pkt. 3.1.11 SIWZ. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że raty kredytu będą płatne w okresach kwartalnych w ostatni dzień roboczy ostatniego miesiąca kwartału.

**Odpowiedź 5.**

TAK

Pytanie 6.

Prosimy o wskazanie ostatecznego terminu wykorzystania kredytu.

**Odpowiedź 6.**

Odp. 01.12.2021 r.

Pytanie 7.

Prosimy o potwierdzenie, że przed podpisaniem umowy Zamawiający dostarczy pozytywną opinię RIO o możliwości spłaty planowanego do zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz finansowanie deficytu budżetu?

**Odpowiedź 7.**

**Przed podpisaniem umowy Zamawiający dostarczy pozytywną opinię RIO o możliwości spłaty planowanego do zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz finansowanie deficytu budżetu**

Pytanie 8.

Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.

**Odpowiedź 8.**

**Gmina Ciechocin nie ma jednostek powiązanych.**

Pytanie 9.

Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.

**Odpowiedź 9.**

**Nie dotyczy**

Pytanie 10.

Prosimy o udostępnienie sprawozdań za IV kw 2020 r.: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-28S, Rb-27S.

**Od powiedź 10.**

**Sprawozdania zostały dodane jako załączniki do niniejszego postępowania.**

Pytane 11.

Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali za 2020 rok, których Gmina jest organem założycielskim (jeśli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy,
- w przypadku, gdy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Gminę) prosimy o podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poręczenia i okresu poręczenia.

**Odpowiedź 11.**

**Gmina Ciechocin nie jest organ założycielskim szpitali.**

Pytanie 12.

Prosimy o informację, czy Gmina w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia.

**Odpowiedź 12.**

**Gmina nie wspiera szpitali.**

Pytanie 13.

Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejście zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.

**Odpowiedź 13.**

**Gmina nie przewiduje przejścia zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej.**

Pytanie 14.

Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.

**Odpowiedź 14.**

**Gmina nie przeprowadzała i nie przewiduje likwidacji jakiegokolwiek szpitala.**

Pytanie 15.

Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,
- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

**Odpowiedź 15.**

**W przeszłości nie wystąpiły i nie są planowane przejęcia z mocy prawa zadłużenia przez Gminę Ciechocin.**

Pytanie 16. Prosimy o informację, czy w Zamawiający posiada zobowiązania wymagalne wobec ZUS.

**Odpowiedź 16. Zamawiający nie posiada zobowiązań wymagalnych wobec ZUS.**

Pytanie 17.

Prosimy o informację, czy w Zamawiający posiada zobowiązania wymagalne wobec US.

**Odpowiedź 17.**

**Zamawiający nie posiada zobowiązań wymagalnych wobec US.**

Pytanie 18.

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę.

**Odpowiedź 18.**

**W ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu Gminy Ciechocin.**

Pytanie 19.

Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?

**Odpowiedź 19.**

**Tak. Zamawiający będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie będą publikowane na stronie BIP.**

Pytanie 20.

Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do budżetu była dokonana 24-08-2021r., jeżeli nie to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.

**Odpowiedź 20.**

**Po 24.08.2021r. miały miejsce zmiany budżetu Gminy Ciechocin. Zmiany budżetu zostały zamieszczone na BIP Gminy Ciechocin w zakładkach: Prawo lokalne/uchwały/2021 oraz Prawo lokalne/zarządzenia/2021**

Pytanie 21.

Prosimy o potwierdzenie, że WPF nie była zmieniana od dnia 24-08-2021r., jeżeli była zmieniana to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.

**Odpowiedź 21.**

**Po 24.08.2021r. miały miejsce zmiany WPF Gminy Ciechocin. Zmiany WPF zostały zamieszczone na BIP Gminy Ciechocin w zakładce: Prawo lokalne/uchwały/2021.**

Pytanie 22.

Prosimy o wskazanie ewentualnych zastosowanych niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 uofp (np. wyłączeń związanych z ustawą COVID-ową lub innych), niewykazywanych jako wyłączenia w typowych pozycjach WPF. W przypadku wystąpienia takich wyłączeń prosimy o ich szczegółowe wyspecyfikowanie – kwota, okres wystąpienia, przyczyna wyłączenia, umiejscowienie wyłączenia we wzorze z art. 243 uofp (lewa/prawa strona nierówności z art. 243, licznik/mianownik).

**Odpowiedź 22.**

**Gmina nie stosuje niestandardowych wyłączeń dla wskaźnika z art. 243 uofp.**

Pytanie 23.

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdyby stawka bazowa WIBOR była ujemna to należy przyjąć stawkę bazową na poziomie 0,00%.

**Odpowiedź 23.**

**Gmina potwierdza, że w przypadku gdyby stawka bazowa WIBOR była ujemna to należy przyjąć stawkę bazową na poziomie 0,00%.**

Pytanie 24.

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

**Odpowiedź 24.**

**W ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec Gminy Ciechocin za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków**

Pytanie 25.

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 12 m-cy na Państwa rachunkach w bankach wystąpiły zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN).

**Odpowiedź 25.**

**W ciągu ostatnich 12 m-cy na rachunkach Gminy Ciechocin w bankach nie wystąpiły zajęcia egzekucyjne**

Pytanie 26.

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN).

**Odpowiedź 26.**

**Nie posiadamy zaległych zobowiązań finansowych w bankach.**

Pytanie 27.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego (w przypadku jego wystąpienia) zgodnie z art. 481 § 2<sup>1</sup> KC?

**Odpowiedź 27.**

**Gmina Ciechocin wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego (w przypadku jego wystąpienia) zgodnie z art. 481 § 2<sup>1</sup> KC**

Pytanie 28.

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu na 30.09.2021 r.:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN),
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN),
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN),
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN).

Odpowiedź 28.

Poniżej przedstawiamy zestawienie dotyczące pozycji długu na dzień 30.09.2021 r.

Pozycja długu	Wartość w tys.
wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych	8 080
wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji	0
wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji	0
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa	0
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł	13

Pytanie 29.

Z uwagi na czas niezbędny na dokonanie analizy prosimy również o zgodę na przesunięcie terminu złożenia oferty z dnia 22.11.2021 r. na dzień 25.11.2021 r.

Odpowiedź 29.

Gmina Ciechocin nie wyraża zgody na przesunięcie terminu złożenia oferty z dnia 22.11.2021 r. na dzień 25.11.2021 r.

Pytanie 30.

Proszę o podanie podmiotów których jesteście udziałowcem/ akcjonariuszem , proszę o podanie nazwy , regonu, wartości udziałów w tys PLN i % udziale w kapitale podmiotu

Odpowiedź 30.

Nazwa podmiotu	REGON	Wartość udziałów [w tys. PLN]	% udziałów w kapitale podmiotu
Rypińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Rypinie	910941942	157	2,45

Pytanie 31.

Czy są zawarte umowy przez JST:

- Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik), jeśli tak proszę podać kwotę zadłużenia, termin wykupu wierzytelności i termin obowiązywania umowy
- Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego, jeśli tak proszę podać kwotę zadłużenia, termin wykupu wierzytelności i termin obowiązywania umowy
- Umowy leasingu (również leasing zwrotny) jeśli tak proszę podać kwotę zadłużenia, termin wykupu wierzytelności i termin obowiązywania umowy
- Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do

państwowego długu publicznego, jeśli tak proszę podać kwotę zadłużenia, termin wykupu wierzytelności i termin obowiązywania umowy

**Odpowiedź 31.**

Opis	Kwota zadłużenia	Termin wykupu wierzytelności	Termin obowiązywania umów
Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik)	Nie dotyczy		
Umowy leasingu (również leasing zwrotny)	Nie dotyczy		
Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego	Nie dotyczy		
Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego	56 922,00	31.12.2023	01.01.2021 - 31.12.2023

Pytanie 32.

inne umowy wsparcia jeśli tak proszę podać podmiot wspierany, kwotę wsparcia, zadłużenie podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia

**Odpowiedź 32**

**Nie dotyczy**

Pytanie 33.

W jakiej wysokości został określony ubytek w dochodach będący skutkiem wystąpienia COVID-19 za poprzedni rok budżetowy ( 2020 )

**Odpowiedź 33.**

**50 000,00 zł**

Pytanie 34.

Ile wynoszą pozostałe dochody bieżące Gminy za rok 2020.

**Odpowiedź 34.**

**4 893 653,00 zł**

Pytanie 35.

Ile wynoszą dotacje i środki przeznaczone na inwestycje ( dochody majątkowe) w 2020 roku.

**Odpowiedź 35.**

**948 771,92 zł**

Pytanie 36.

Ile wynosi wykup papierów wartościowych , spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami i dyskontem odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku w wykonanych dochodach JST będącego skutkiem wystąpienia COVID-19 w 2020 roku.

**Odpowiedź 36.**

**Nie dotyczy**

Pytanie 37.

Ile wyniosły wydatki bieżące poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID- 19 w 2020 roku.

**Odpowiedź 37.**

**17 277,00 zł**

Pytanie 38.

Ile wyniosła w 2020 roku różnica między dochodami bieżącymi skorygowanymi o środki ( dot. określ. w art. 242 ustawy) a wydatkami bieżącymi ( pozycja 7,2 w WPF za 2020 r)

Odpowiedź 38.

2 914 645,19 zł

Pytanie 39.

Podmioty, których JST jest udziałowcem/akcjonariuszem:

Odpowiedź 39.

Nazwa podmiotu	REGON	Wartość udziałów [w tys. PLN]	% udziałów w kapitale podmiotu
Rypińskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Rypinie	910941942	157	2,45

Pytanie 40.

Poręczenia i gwarancje, weksle i poręczenia wekslowe wystawione przez JST i na jej zlecenie:

Odpowiedź 40.

Podmiot, za który udzielono poręczenia/gwarancji	Beneficjent poręczenia/gwarancji	Rodzaj poręczenia lub gwarancji	Ostateczny termin spłaty	Aktualne zaangażowanie
Nie dotyczy				

Pytanie 41.

Należności z tytułu pożyczek udzielonych przez JST:

Odpowiedź 41.

Podmiot/osoba, której udzielono pożyczki	Data udzielenia pożyczki	Ostateczny termin spłaty pożyczki	Kwota udzielonej pożyczki [w tys. PLN]
Nie dotyczy			

Pytanie 42.

Zobowiązania inne niż z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek (w tym przyjęte depozyty):

Odpowiedź 42.

Podmiot, wobec którego istnieje zobowiązanie	Tytuł zobowiązania	Kwota zobowiązania pozostała do spłaty [w tys. PLN]	Data powstania zobowiązania	Data wygaśnięcia zobowiązania	Zabezpieczenia
Nie dotyczy					

Pytanie 43.

Łączne zadłużenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poręczenia udzielone za JST, inne formy zaangażowania):

Odpowiedź 43.

Nazwa banku	Rodzaj zaangażowania	Termin udzielenia	Ostateczny termin spłaty	Aktualne zaangażowanie w PLN	Przyjęte zabezpieczenia [rodzaj i kwota]
Wg załącznika do postępowania (zestawienie zobowiązań)					

Pytanie 44.

Łączne zaangażowanie z tytułu wyemitowanych papierów wartościowych:

Odpowiedź 44.

Agent/gwarant emisji	Rodzaj zobowiązania	Okres emisji [od – do]	Wartość emisji	Zaangażowanie	Zabezpieczenia [rodzaj/kwota]
Nie dotyczy					

Pytanie 45.

Umowy zawarte przez JST:

Odpowiedź 45.

Opis	Kwota zadłużenia	Termin wykupu wierzytelności	Termin obowiązywania umów
Transakcje wykupu wierzytelności w drodze cesji (jako dłużnik)	Nie dotyczy		
Umowy leasingu (również leasing zwrotny)	Nie dotyczy		
Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno - prywatnego	Nie dotyczy		
Umowy z odroczonym terminem płatności dłuższym niż 1 rok, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 28.12.2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego	56 922,00	31.12.2023	01.01.2021 - 31.12.2023

Pytanie 46.

Zestawienie zawartych przez JST umów wsparcia:

Odpowiedź 46.

Umowa wsparcia	Podmiot wspierany	Kwota wsparcia	Zadłużenie podmiotu zabezpieczonego umową wsparcia
Nie dotyczy			
Czy JST zaplanowała w okresie prognozowanym objętym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki związane z dokapitalizowaniem wynikającym z umów wsparcia?			



Nie dotyczy
Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki - proszę o informację, czy zostały one wzięte pod uwagę do wyliczenia wskaźnika obsługi długu?
Nie dotyczy
Jeżeli JST zaplanowała takie wydatki – proszę o podanie, w jakich kwotach dla każdego roku prognozy JST uwzględniła konieczne dokapitalizowania podmiotów z nią powiązanych z tytułu zawartych przez JST umów wsparcia?
Nie dotyczy
Jeśli JST planuje wydatki inwestycyjne – proszę o podanie, czy przedmiotowe wydatki będą realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu UE?
Nie dotyczy

Pytanie 47. Informacje na temat zobowiązań wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie w jakiej wysokości i z jakiego tytułu:

Odpowiedź 47.

Nie dotyczy
-------------

Pytanie 48.

Informacje na temat należności wymagalnych – jeśli występują, proszę o podanie z jakiego tytułu i jakie czynności są podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania:

Odpowiedź 48.

Należności wymagalne występują z tytułu świadczenia usług (woda, ścieki) oraz z zaległości podatkowych mieszkańców. W celu wyegzekwowania należności Gmina Ciechocin prowadzi działania egzekucyjne.
--

Pytanie 49.

Informacje na temat farm wiatrowych znajdujących się na terenie JST – proszę podać czy JST pobrało w 2017 r. podatek od nieruchomości na znowelizowanych zasadach, w jakiej był wysokości i jaki posiada plan finansowy na jego zwrot?

Odpowiedź 49.

Nie dotyczy
-------------

Pytanie 50.

Informacje na temat wiarygodności JST:

Odpowiedź 50.

Opis	ODPOWIEDŹ	KWOTA [PLN]
Czy na rachunkach bankowych ciążyą zajęcia egzekucyjne? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych	NIE	
Czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US? Jeśli TAK, proszę o podanie kwoty	NIE	

Opis	ODPOWIEDŹ
------	-----------

Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?	NIE
Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?	NIE
Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszono zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący?	NIE
Czy w ciągu ostatnich 2 lat została podjęta uchwałą o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?	NIE

Pytanie 51.

Informacje na temat zabezpieczeń:

Odpowiedź 51.

Opis	ODPOWIEDŹ
Czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?	NIE
Czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?	TAK
Czy JST wyraża zgodę na poniesienie kosztów notarialnych z tytułu ustanowienia zabezpieczenia w formie oświadczenia o poddaniu się egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy]	NIE
W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego	TAK

Pytanie 52.

Informacje na temat majątku [wg stanu na dzień przygotowywania odpowiedzi]:

Odpowiedź 52.

Na jakim poziomie jest dochód ze sprzedaży majątku?
Nie dotyczy
Na jaką minimalną kwotę planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już ogłoszone, jeśli tak to jaką kwotę?
Nie dotyczy

Pytanie 53.

Pytania dotyczące zapisów w SWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest uzależnione od szczegółowości zapisów w SWZ]

Odpowiedź 53.

Jeśli z treści SWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej (w tym zmianę harmonogramu spłaty kredytu) to:
a) czy przewidywana będzie jednorazowa spłata kredytu na koniec okresu kredytowania? NIE
b) czy odroczone raty będą rozłożone równomiernie na pozostały okres kredytowania? NIE
c) czy zostanie wydłużony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres spłaty kredytu? d) NIE
e) czy w sytuacji wystąpienia o wydłużenie spłaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomości, że wydłużenie okresu kredytowania będzie uzależnione od stwierdzenia posiadania zdolności kredytowej

zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowiązujące przepisy i przepisy wewnętrzne Banku?
TAK
f) czy JST dopuszcza zapis, że każda zmiana warunków umowy kredytu będzie wymagała formy pisemnej oraz obustronnej zgody na zastosowanie zmian?
TAK
Jeśli z treści SWZ wynika, że JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowień umowy kredytowej, to:
a) zaistnienie jakich warunków/przesłanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej? [wymóg określony w art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych]
TAK

Pytanie 54.

Informacje o wykonaniu za poprzedni rok budżetowy [o ile dane nie są ujęte w WPF]:

Odpowiedź 54.

Opis	KWOTA
dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych	Wg WPF
dochody z tyt. udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych	
subwencja ogólna	
dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące	
pozostałe dochody bieżące	
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje	
wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji	
wydatki na obsługę długu (odsetki, prowizje, opłaty)	
wydatki inwestycyjne	
wydatki bieżące ponoszone w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19	
ubytek w dochodach będący skutkiem wystąpienia COVID-19	

Pytanie 55.

Informacje dot. COVID-19: jak pandemia wpłynęła na sytuację finansową JST? Czy JST planuje wprowadzać zmiany do aktualnie obowiązującej WPF, a jeżeli tak, to w jakim zakresie?

Odpowiedź 55.

Skutki Covid-19 nie wpłynęły znacząco na sytuację finansową Gminy Ciechocin.

Pytanie 56.

Informacje o oprocentowaniu:

Odpowiedź 56.

Opis	ODPOWIEDŹ
Czy JST wyraża zgodę na zapis w Umowie „Jeżeli stawka bazowa jest ujemna to przyjmuje się stawkę bazową na poziomie 0,00%”?	TAK

Pytanie 57.

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2020 r.

Odpowiedź 57.

Stanowi załącznik do pisma

Pytanie 58.

Uchwała Rady Gminy o udzieleniu absolutorium Wójtowi za 2020 r.

**Odpowiedź 58.**

**Stanowi załącznik do pisma.**

Pytanie 59.

Uchwała RIO w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2 lata poprzednie i rok bieżący

**Odpowiedź 59**

**Stanowi załącznik do pisma, za rok bieżący zostanie przedstawiona na moment podpisania umowy.**

Pytanie 60.

Opinia RIO o projekcie budżetu na 2021 r, prognozie długu publicznego oraz możliwości spłaty kredytu

**Odpowiedź 60**

**Opinia zostanie przestawiona na moment podpisania umowy.**

Pytanie 61.

Przedstawione WPF na okres kredytowania zawiera błędy- np.

- odsetki w 2027 r. -1070000zł. -czy tak powinno być?

- poziom długu na 2034 r. wynosi 400 tys zł. Podczas gdy nasz kredyt będzie wynosił 500 tys zł.

- Tak samo spłaty w 2035 r. -500 tys zł. podczas gdy w WPF jest 400 tys zł.

Najprawdopodobniej nie jest to WPF aktualne.

**Odpowiedź 61.**

**Proszę się zapoznać z Uchwałą zmieniającą, załączaną do SWZ.**

Z up. Wójta  
  
mgr Marta Iwan-Lęgowska  
Sekretarz